
 20230801/1 2024

www.burinka.cz
burinka@burinka.cz
infolinka: 800 120 120 

Strana 1/2

Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., se sídlem Antala Staška 1292/32, 140 00 Praha 4,  
IČO 60197609, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 2616
Buřinka je obchodní značka Stavební spořitelny České spořitelny, a.s. 

Jsme jedineční!  
U Buřinky vám státní podpora neklesne. 
Novým smlouvám ji zdvojnásobíme!  
platné od 1. srpna 2023

S námi se snížení státní podpory obávat nemusíte. Smlouvy o stavebním spoření 
sepsané od 1. srpna 2023 odměníme speciálním bonusem ve výši přiznané státní 
podpory za roky 2024 až 2028. Díky našemu bonusu můžete získat až 5 x 1 000 Kč 
a tím zdvojnásobíme státní podporu!

 Jak to celé funguje

 � Od 1. srpna 2023 s námi sepište novou smlouvu 
o stavebním spoření. Snadno a rychle vše vyřídíte 
online na webu Buřinky nebo v internetovém 
bankovnictví George i pro své nezletilé dítě. Nebo 
zajděte do kterékoli pobočky České spořitelny 
či k některému z našich externích partnerů. 
A spořte dle svých možností.

 � Za rok 2023 můžete získat státní podporu ve výši 
až 2 000 Kč.

 � Za roky 2024 a další můžete dosáhnout na státní 
podporu maximálně 1 000 Kč. A k té vám 
za období 2024 až 2028 přidáme každý rok 
bonus ve výši přiznané státní podpory na této 
nové smlouvě, v souhrnné výši bonusu a státní 
podpory maximálně 2 000 Kč ročně. Tím se 
vyhnete snížení výnosů ze svého stavebka.

 � Bonus ke státní podpoře vám na účet připíšeme 
ve stejném termínu, v jakém bude připsána 
státní podpora. Vše si ověříte v Georgi, případně 
v ročním výpisu z účtu.

 Další podmínky akce

 � Bonus získáte pouze za předpokladu, že dojde 
v důsledku novely zákona o stavebním spoření 
ke snížení výše maximální státní podpory ze 
2 000 Kč na 1 000 Kč.

 � Abyste o svůj bonus nepřišli, po dobu šesti let 
od uzavření smlouvy s uspořenou částkou nijak 
nenakládejte. Je nutné dodržet podmínky stejné, 
jako pro výplatu státní podpory dle zákona 
o stavebním spoření. Stejně jako u přiznané státní 
podpory bychom vám bonus jinak nemohli vyplatit.

 � Pokud vám ke smlouvě o stavebním spoření 
poskytneme na vaši žádost úvěr ze stavebního 
spoření, o připsaný bonus a státní podporu při 
dodržení podmínek zákona o stavebním spoření 
nepřijdete.

 � Pokud dojde k vrácení připsané státní podpory 
(i částečně) z důvodu nesplnění podmínek 
daných zákonem o stavebním spoření zpět 
Ministerstvu financí ČR, budeme muset odebrat 
ve stejném poměru i bonus připsaný na váš účet 
stavebního spoření.

 � Bonusovou akci je možné kombinovat 
s dalšími akcemi od Buřinky, avšak nevztahuje se 
na smlouvy o stavebním spoření s poskytnutým 
překlenovacím úvěrem.

 � Bonusová akce platí od 1. srpna 2023 až 
do odvolání, či změny jejích podmínek.

 Buřinka doporučuje

Sepsali jste smlouvu o stavebním spoření před 
1. srpnem 2023? Jestliže u této své dříve uzavřené 
smlouvy máte požádáno o státní podporu (včetně 
smlouvy o stavebním spoření s úvěrem), máme pro 
vás tip, jak využít akce zdvojnásobení státní podpory 
naplno:

 � Sepište s námi od 1. srpna 2023 novou smlouvu 
o stavebním spoření.

 � Na své dříve uzavřené smlouvě zrušte co nejdříve 
trvalý příkaz, pokud jej máte nastaven, a začněte 
spořit na novou smlouvu.

 � V příštím roce pak na dříve uzavřené smlouvě zrušte 
státní podporu. Tou dobou už totiž bude jisté, zda 
stát v důsledku novely zákona o stavebním spoření 
snížil výši maximální státní podpory.

https://www.burinka.cz/stavebni-sporeni/
https://www.burinka.cz/stavebni-sporeni/#jak-sjednat
https://www.csas.cz/cs/pobocky-a-bankomaty
https://www.burinka.cz/aktuality/nenechte-si-ujit-bonus-k-nove-smlouve/


 20230801/1 2024

www.burinka.cz
burinka@burinka.cz
infolinka: 800 120 120 

Strana 2/2

Příklad

V průběhu akce s námi uzavřete novou smlouvu 
o stavebním spoření. Před snížením státní podpory 
spoříte na této nové smlouvě pravidelně 20 000 Kč 
ročně. Stát vám za rok 2023 přispěje 2 000 Kč 
ve formě přiznané státní podpory.

Po snížení státní podpory spoříte pravidelně další 
roky 20 000 Kč ročně a stát vám přizná státní 
podporu 1 000 Kč za každý rok. Buřinka vám za roky 
2024 až 2028 zdvojnásobí státní podporu bonusem 
ve stejné výši, tzn. 1 000 Kč. Celkem tak k naspořené 
částce získáte 2 000 Kč navíc, tedy stejně jako před 
snížením maximální výše státní podpory.

Příklad přiznání státní podpory a bonusů 
od Buřinky v jednotlivých letech při spoření  
ve výši 20 000 Kč ročně

Za rok Státní podpora Bonus

2023 2 000 Kč 0 Kč

2024 1 000 Kč 1 000 Kč

2025 1 000 Kč 1 000 Kč

2026 1 000 Kč 1 000 Kč

2027 1 000 Kč 1 000 Kč

2028 1 000 Kč 1 000 Kč

2029 1 000 Kč 0 Kč

 Jsme tu pro vás

Vaše otázky vám zodpovíme na telefonním čísle 
800 120 120 (v pracovní dny vždy od 8 do 18 hodin), 
e-mailu burinka@burinka.cz, v pobočkách České 
spořitelny nebo u našich externích partnerů.

 Další důvody, proč si sjednat 
stavebko u Buřinky

Když budete potřebovat své peníze ze stavebka 
dříve než před šesti lety, nebudeme vám účtovat 
žádný poplatek za předčasné ukončení. Jediné, o co 
při ukončení smlouvy před šestým rokem přijdete, je 
připsaná státní podpora (tuto povinnost nám ukládá 
zákon) a bonus od Buřinky.


